



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving
PWGSC
33 City Centre Drive
Suite 480C
Mississauga
Ontario
L5B 2N5
Bid Fax: (905) 615-2095**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
Ontario Region
33 City Centre Drive
Suite 480
Mississauga
Ontario
L5B 2N5

Title - Sujet Grass Cutting - CFB Borden	
Solicitation No. - N° de l'invitation W6854-180098/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client W6854-180098	Date 2018-05-03
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$TOR-014-7521	
File No. - N° de dossier TOR-8-41002 (014)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-05-28	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Vandonk, Tyler	Buyer Id - Id de l'acheteur tor014
Telephone No. - N° de téléphone (905) 615-2065 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

SOLICITATION AMENDMENT No. 001

This solicitation amendment No. 001 is raised to:

- 1) Amend the solicitation
- 2) Provide a transcription of the question and answers at the Mandatory Site Visit on 1 May, 2018.

1) Solicitation Amendment:

1a. At section 2.1.2 Scope of Work, in Annex A: Statement of Work

Delete: The Contractor must cut all grass on all priority areas in the order shown on drawings L-B147-9301/145-102, L-B147-9301/145-103 and L-B147-9301/145 105. Drawings to be handed out at the mandatory site visit.

Insert: The Contractor must cut all grass on all priority areas in the order shown on drawings L-B147-9301/145-102 REV 1, L-B147-9301/145-103 REV 1 and L-B147-9301/145-105 REV 1. Drawings to be handed out at the mandatory site visit.

2) Provide a transcription of the question and answers at the Mandatory Site Visit on 1 May, 2018

Question #1:

Is the Contractor required to provide spill kits for each piece of equipment?

Answer #1:

Spill kits are required to present at all work site area when work is being in that area, they are not required on each piece of equipment.

Question #2:

Does the Airfield require a rough or finish cut?

Answer #2:

Rough cut

Question #3:

Is the Airfield classified as active?

Answer #3:

Yes, the airfield is considered an active airfield.

Question #4:

What measurement is used for the area outlined on map?

Answer #4:

Hectares, this can be seen in the legend on the map provided at the site visit.

Question #5:

Does area measurement include buildings?

Answer #5:

Yes, excluding the airfield.

Question #6

Is it a rough cut on the lower field/obstacle course at Blackdown?

Answer #6:

Yes.

Question #7:

How many tents are at Blackdown?

Answer #7:

Approximately 400 tents are located at Blackdown.

Question #8:

Are the mounds cut in the ranges?

Answer #8:

Yes, all mounds within the labeled and identified as cut areas need to be cut.

Question #9:

How have the mounds been previously cut?

Answer #9:

String Trimmer have been most successful in the past, a remote controlled spider cutter was attempted to be used however range restrictions limited it's effectiveness.

Question #10:

Do you cut to the forest on Mons Range?

Answer #10:

Only cut between the roads, except by the buildings where you are required to cut around them. This can be confirmed referencing the map that has been provided to attendees.

Question #11:

Are the back mounds at the range the same angle as the mounds?

Answer #11:

Little less of a pitch but relatively the same. Standard is approx.. 34 degrees.

Question #12:

What are the height and length of mounds on at Vimy & Amiens?

Answer #12:

For 25 shooting lanes the mounds are approximately 17 ft. high & 300 ft. long

Question #13:

Is the CSID clearance for the CFAD requirement?

Answer #13:

No, as per security requirements in the RFP. There are no security requirement associated with this requirement.

Question #14:

What are the CFAD & Range Briefing grass cutting requirements?

Answer #14:

As per the map, every 30 days for CFAD for all members. Ranges require a one-time briefing for all Contractor resources. There was mention of a smaller refresher briefing after the initial brief.

Question #15:

Will the ride on lawn mowers require spill kit in CFAD?

Answer #15:

As per Answer #1, no, but you must have one in the work area and advise the CFAD Safety Officer immediately if spill occurs.

Question #16:

What pound fire extinguisher is required at CFAD?

Answer #16:

10 lbs fire extinguishers are required.

Question #17:

How high do you keep the grass at CFAD?

Answer #17:

3-4 inches on mounds & 3 inches in the flats.

Solicitation No. - N° de l'invitation
W6854-180098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
W6854-180098

Amd. No. - N° de la modif.
001
File No. - N° du dossier
TOR-8-41002

Buyer ID - Id de l'acheteur
tor014
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question #18:

How do you access between the fences at CFAD?

Answer #18:

When access is required Commissionaire will open gates for Contractor resources.

Question #19:

How are additional cuts managed?

Answer #19:

Will be requested by the Project Authority and be paid in accordance to the prices in Annex B.

Question #20:

What should the Contractor do if they discover damage in a work area prior to commencing work?

Answer #20:

Contact the Project Authority of any existing damage immediately.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.